

ایران اقتصاد

تأمین ارزی ۴۰ میلیارد
دلاری تا پایان آذرماه

روال بررسی بودجه
در مجلس تغییر کرد

۶ صفحه

۶ صفحه

معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت‌وگو با «ایران»:

ساخت ۶۲۵۰ کیلومتر راه تا ۱۴۰۴

۷ صفحه



«ایران» از چشم‌مصرف گاز بخش خانگی طی دهه اخیر گزارش می‌دهد

هدر سوزی سالانه معادل سه فاز پارس جنوبی!

۶ صفحه

عکس: غنی محمدی/ایران



عزم دولت برای عدم استفاده از پول پرقدرت

۶ صفحه



فعالان بازار در گفت‌وگو با «ایران»
گرانی چندبرابری مرغ و تخم مرغ
بعد از اصلاح ارز دولتی
نادرست است

۶ صفحه

افزایش حقوق فقط با منابع پایدار!

در رابطه با نامه آقای میرکاظمی به رئیس جمهور در خصوص حقوق کادر درمان و اصلاح و متناسب‌سازی ضرایب جذب و اثری که بر کسری بودجه دارد، نخست باید از این وجه موضوع را بررسی کرد که چنین اقدامی بیانگر صداقت و شفافیت دولت است که توانسته مستقیم و صریح مسأله را مطرح کند.



عبدالمجید شیخی
کارتشناس اقتصادی

مسأله‌ای که اگر مورد بی‌توجهی واقع می‌شد خسارات جبران‌ناپذیری به دنبال داشت. البته که طرح چنین امری به معنای نادیده گرفتن تورم و افت بیش از ۴۰ درصد قدرت خرید حقوق بگیران نسبت به سال گذشته نیست و بدون تردید دولت به جد در پی جبران است و افت قدرت خرید کارمندان را نادیده نمی‌گیرد. متأسفانه دولت قبل، با سیاست‌هایی که در سال‌های گذشته اعمال کرده، موجب تورم شدید در جامعه شده و این افزایش‌ها اگر چه می‌تواند التیامی مسکن وار باشد، اما باید دانست، منابعی وجود ندارد. در این راستا پیشنهاد می‌شود که دولت به دنبال ایجاد درآمدهای پایدار باشد تا از محل این درآمدها بتواند نسبت به افزایش حقوق کارکنان دولتی اقدام کند. لازمه تحقق این مهم تجدیدنظر اساسی در ردیف‌های بودجه است. در واقع بودجه نیاز به اصلاح و تجدید ساختار دارد به گونه‌ای که برخی ردیف‌ها باید حذف، برخی جابه‌جا و برخی دیگر ادغام یا منفک شوند. به‌طور مشخص اصلاح سیاست‌های کلان پولی و مالی مدنظر است.

ادامه در صفحه ۶

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین: پروژه بگیران مشغول جعل خبر هستند

ضربه به تجارت خارجی ایران!

وقتی صادرات سیب زمینی به ترکمنستان نداریم، برخی رسانه‌ها تیترو می‌زنند صادرات سیب زمینی ایران به ترکمنستان برگشت خورد!



دسترسی و صیفی‌وزارت جهاد کشاورزی گفت: مشکلاتی در گمرک عراق مبنی بر اعتصاب کامیون‌داران این کشور به وجود آمده بود که صادرات این محصول را با وقفه مواجه کرد اما مشکل برطرف شده و صادرات سیب زمینی به عراق از سر گرفته شده است. به گفته این مقام مسئول «همواره صادرات سیب زمینی به کشورهای همجوار در سال‌های گذشته صورت پذیرفته و هیچگاه ممنوعیتی برای صادرات سیب زمینی وجود نداشته است.» کارشناسان می‌گویند برخی رسانه‌ها برای بی‌اعتبار کردن کالاهای ایرانی دست به انتشار چنین اخبار دروغی می‌زنند. لذا انتشار چنین اخبار فیکی باعث خواهد شد تا کالاهای ایرانی بخصوص محصولات کشاورزی ایرانی که مشتریان بسیار زیادی هم در کشورهای اطراف دارند، از درجه اعتبار ساقط شده و مورد پذیرش کشورهای مقصد قرار نگیرند.

صحت ندارد. ایران و کشورهای منطقه اوراسیا محصولات کشاورزی را طبق پروتکل‌های رسمی مبادله می‌کنند و استانداردهای کشور مقصد حتماً مورد نظر صادرکنندگان ما قرار می‌گیرد. به نظر می‌رسد مشکلات مختلفی که برای صادرات محصولات به وجود می‌آید که در روند تجارت میان کشورها مرسوم است، اما برخی رسانه‌ها در داخل و همزمان برخی رسانه‌های خارجی قصد دارند این روند مرسوم در تجارت را در مورد کالاهای ایرانی به غیر استاندارد بودن این کالاها ربط دهند؛ مثلاً در آبان ماه هم محموله‌های صادراتی سیب زمینی از ایران به عراق با وقفه مواجه شد؛ در این خصوص مدیر کل

در حال حاضر به ازبکستان و روسیه صادر می‌شود. مجید محمدنژاد، رئیس اتاق بازرگانی مشترک بازرگانی ایران و ترکمنستان در این خصوص توضیح داده که «اما در ماه‌های اخیر اصلاً سیب زمینی به مقصد ترکمنستان صادر نکردیم که برگشت بخورد! سیب زمینی‌های ما به مقاصد ازبکستان و روسیه صادر می‌شود و تنها یک کامیون در ۱۰ روز گذشته آن هم نه به دلیل خواست طرف‌های خارجی بلکه به دلیل حساسیت سازمان قرنطینه کشور خودمان برگشت خورده است.» محمدنژاد به نود اقتصادی می‌افزاید: اینکه اعلام می‌کنند سیب زمینی برگشتی در داخل کشور خودمان توزیع شده هم

گروه اقتصادی/ در روزهای اخیر اخباری در مورد بازگشت محموله صادراتی سیب زمینی ایران از ترکمنستان در برخی رسانه‌ها منتشر شده که در فضای مجازی نیز بازتاب گسترده‌ای داشت؛ اما رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکمنستان می‌گوید ایران اصلاً صادرات سیب زمینی به ترکمنستان ندارد و این اخبار کذب است. بعد از مشکلی که برای فلفل دلمه‌ای صادراتی ایران به روسیه به وجود آمد هر روز خبرهایی در مورد مرجوع شدن محصولات کشاورزی ایران به کشورهای دیگر منتشر می‌شود که مسئولان آن را تأیید نمی‌کنند. استفاده از سموم غیراستاندارد علتی است که رسانه‌ها و در فضای مجازی در مورد بازگشت بارهای صادراتی عنوان می‌شود اما مسئولان و متولیان بخش تولید و صادرات می‌گویند این مشکلات در روند صادرات و واردات کالا بخصوص کالاهای غذایی مرسوم است و ممکن است هر کشوری بنا بر پروتکل‌ها یا استانداردهایی که دارد واردات محصولی را قطع یا آن را مرجوع کند. ایران نیز بارها محموله‌های وارداتی را برگشت داده است. اما در مورد برگشت خوردن بار صادراتی سیب زمینی از ایران به ترکمنستان، موضوع این است که ایران اصلاً صادرات این محصول را به ترکمنستان ندارد. سیب زمینی ایران

موضوع: آگهی فراخوان عمومی

انجام خدمات مهندسی، طراحی و اجرای سیستم‌های کنترل بوی واحد پساب



شرکت مبین انرژی خلیج فارس واقع در منطقه پارس جنوبی (عسلویه) در نظر دارد در راستای تکمیل زنجیره میانات از محیط زیست و کاهش آلاینده‌های گازی منبعث از حوضچه‌های واحد تصفیه پساب‌های صنعتی نسبت به شناسایی شرکت‌های دارای توانمندی در حوزه انجام خدمات مهندسی، طراحی و یا اجرای سیستم‌های کنترل بوی واحد پساب اقدام نماید. لذا شرکت‌های مهندسی مشاور و یا پیمانکاران اجرایی که دارای سوابق مرتبط و توان فنی و اجرایی لازم در این زمینه می‌باشند، در صورت تمایل می‌توانند، مشخصات و سوابق خود را در این زمینه به این شرکت ارسال نمایند.

بدیهی است ارائه اسناد مذکور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان به وجود نخواهد آورد و اسناد و مدارک دریافتی غیر قابل استرداد می‌باشد.

مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده حداکثر تا تاریخ ۲۲ / ۱۰ / ۱۴۰۰

استان بوشهر، ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی (عسلویه)، شرکت مبین انرژی خلیج فارس، امور خدمات فنی- اداره مهندسی عمومی

تلفن و ایمیل دبیرخانه کمیسیون معاملات: ۵۱۴۸ / ۵۱۴۴ / ۳۷۲۹ / ۰۷۷ و tender@mobinec.ir

تلفن واحد متقاضی: ۰۷۷۳۷۲۹۵۱۰۱ / ۰۷۷۳۷۲۹۵۱۱۴ / ۰۷۷۳۷۲۹۵۱۱۲

روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس

mobinec.ir

آگهی فراخوان عمومی شناسایی پتانسیل‌های موجود

نصب تجهیزات گوگردزدایی در نیروگاه‌های بخاری مازوت سوز



شرکت ماهر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی

شرکت مادر تخصصی برق حرارتی در نظر دارد به منظور شناسایی پتانسیل‌های موجود و شرکت‌های توانمند در خصوص نصب تجهیزات گوگردزدایی از نیروگاه‌های بخاری مازوت‌سوز کشور در راستای عمل به وظایف وزارت نیرو ذیل ماده ۲۳ آیین‌نامه فنی ماده ۲ قانون هوای پاک اقدام نماید.

دانشگاه‌ها، شرکت‌ها و افراد توانمند در این حوزه لازم است پیشنهادات خود را مشتمل بر موارد زیر تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۳۰ به معاونت راهبری شرکت مادر تخصصی برق حرارتی به کدپستی: ۱۴۶۸۶۱۳۱۱۴ ارسال نمایند:

- ۱) مبنای علمی و روش اجرای کار
- ۲) میزان مصرف برق، آب، مواد اولیه و میزان پسماند تولیدی احتمالی
- ۳) تعداد و نوع تجهیزات مورد نیاز و ابعاد تجهیزات
- ۴) میزان راندمان روش اجرایی و قابلیت کاهش ترکیبات اکسید گوگردی خروجی
- ۵) اعلام میزان هزینه نصب و بهره‌برداری از تجهیزات
- ۶) قابلیت اجرا در نیروگاه‌های موجود با توجه به عدم پیش‌بینی آن‌ها در زمان احداث نیروگاه
- ۷) ارائه برنامه زمانی جهت اجرای پروژه
- ۸) داشتن سوابق مرتبط در این خصوص و دارا بودن دانش فنی در این خصوص و یا اجرای پروژه در ابعاد تیمه صنعتی
- ۹) پیشنهادات دریافتی توسط کمیسیون فنی معاونت راهبری شرکت تولید طرف مدت دو هفته بررسی و در صورت تأیید فنی مراتب بعدی جهت برگزاری مناقصه انجام خواهد شد.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

شرکت ماهر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی

۳۴۴۶-۳۴۴۵

فراخوان ۱۴۰۰/۴۴

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران اعلام می‌کند نسبت به شناسایی و ارزیابی شرکت‌های فعال در زمینه طراحی و تولید ماژول پردازش و تشخیص هوشمند استاندارد از طریق فراخوان اقدام نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد فراخوان می‌توانید به پرتال سازمان به آدرس tmcico.tehran.ir در بخش فرصت‌های همکاری مراجعه نمایید.

آگهی مزایده

جهت مشاهده مزایده اعلام ضایعاتی شرکت سایبا آذین به سایت شرکت سودیکو مراجعه فرمایید. www.sudico.ir تاریخ برگزاری ۱۴۰۰/۱۰/۰۷ لغایت ۱۴۰۰/۱۰/۱۱

آگهی مزایده

جهت مشاهده مزایده اعلام ضایعاتی شرکت سایبا دیزل به سایت شرکت سودیکو مراجعه فرمایید. www.Sudico.ir (تاریخ برگزاری ۱۴۰۰/۱۰/۰۷ لغایت ۱۴۰۰/۱۰/۱۱)

آگهی مزایده

جهت مشاهده مزایده اعلام مازاد و ضایعاتی شرکت زامیاد به سایت شرکت سودیکو مراجعه فرمایید. www.sudico.ir (تاریخ برگزاری ۱۴۰۰/۱۰/۰۷ لغایت ۱۴۰۰/۱۰/۱۱)